
都市計画部地域整備課

１　道路整備実績

件

２　その他の実績

区道に区域変更したもの 件

非課税手続きを区が代行したもの 件

助成金を交付したもの 件

（参　考） 過去の年度別事業実績

（参　考） 過去の事業実績累計

※　平成２年１０月拡幅整備事業開始。

令和4年度 165 1,950.9 1,241.6 32

隅切り（箇所）
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後退面積（㎡）
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52令和3年度 188 2,542.3 1,913.1

後退面積（㎡） 隅切り（箇所）

472,645.6

222 2,294.7

隅切り（箇所）
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39

53

574.4           

後退面積（㎡）

1,192.4           

1,766.8           

整備延長（ｍ）

平成2～令和5年度

累　　計

整備延長（ｍ）

82,626.5

整備件数

6,317

令和2年度

年　　度

(1)

平成30年度

令和元年度

（拡幅整備に伴う塀等の撤去及び設置費用の一部を助成したもの）

整備件数

210

198

整備延長（ｍ）

2,356.8

2,720.6

整備件数

(3)

1,056.6

1,124.9

2,181.5計

(2)

１　令和５年度　細街路拡幅整備事業の実績について

196

118

155

8

（後退用地の固定資産税、都市計画税の非課税手続きをしたもの）

（後退用地の寄付又は無償使用承諾を得て区道に編入したもの）

道路種別

区　　道

私　　道


