# 1 令和5年度 細街路拡幅整備事業の実績について

### 1 道路整備実績

整備件数	196	件
------	-----	---

道路種別	整備延長(m)	後退面積(㎡)	隅切り(箇所)
区道	1,056.6	574.4	14
私道	1,124.9	1,192.4	39
計	2,181.5	1,766.8	53

### 2 その他の実績

(1	) 区道に区域変更したもの (後退用地の寄付又は無償使用承諾を得て区道に編入したもの)	118	件
(2	) 非課税手続きを区が代行したもの (後退用地の固定資産税、都市計画税の非課税手続きをしたもの	155	件
(;	) 助成金を交付したもの (拡幅整備に伴う塀等の撤去及び設置費用の一部を助成したもの	8	件

# (参 考) 過去の年度別事業実績

年度	整備件数	整備延長(m)	後退面積(㎡)	隅切り(箇所)
平成30年度	210	2,720.6	2,645.6	47
令和元年度	198	2,356.8	2,475.6	39
令和2年度	222	2,294.7	1,443.7	33
令和3年度	188	2,542.3	1,913.1	52
令和4年度	165	1,950.9	1,241.6	32

### (参 考) 過去の事業実績累計

平成2~令和5年度	整備件数	整備延長(m)	後退面積(㎡)	隅切り(箇所)
累計	6,317	82,626.5	63,331.3	1,385

<sup>※</sup> 平成2年10月拡幅整備事業開始。